
 

お客様 各位 

株式会社松風 営業部矯正課 

預金口座振替制度のご案内 

 拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 
さて、毎月のご請求につきまして、銀行振込み等でお支払いをいただきご不便をおかけしており

ましたが、このたび、預金口座振替制度をお使いいただけるようにいたしました。 
 ぜひ、預金口座振替によるお支払い方法をご理解の上、ご利用賜りますようお願い申し上げます。 
 

＜預金口座振替をご利用いただきますとお客様は、＞ 
１．一度のお手続きだけで、あとはその都度お客様ご指定の預金口座から自動的にお支払いい

ただけます。 
２．お支払いの都度、振込手続きのために銀行などに手続きいただいたりするお手間が省けま

す。 
３．振込手数料は不要となります。口座振替に必要な経費は当社が負担いたします。 

 
＜預金口座振替制度について＞ 
１．システムの概要 

①ご利用いただける金融機関 
銀行、信用金庫、信用組合（*）、労働金庫、農業協同組合(*)、 
漁業協同組合(*)、ゆうちょ銀行 
（*）一部ご利用いただけない組合がございます。右記 QR コードより確認ください。 

②預金通帳等への印字 
「ＤＦ．ｶ）ｼｮｳﾌｳ」と表示されます。 
（但し、一部金融機関で「ミツビシＵＦＪフアクタ」と表示されます。） 

③振替日 
毎月 12 日（金融機関が休業日の場合は翌営業日）になります。 
※お申込みのタイミングによっては、翌月の振替に間に合わない場合がございます。 

④集金委託先 
「三菱ＵＦＪファクター株式会社」（三菱ＵＦＪ銀行の関連会社）に委託します。 
 

２．お手続きの方法 
①《郵送でお申込みの場合》 「預金口座振替依頼書」をご記入の上、「郵送でお申込みの場

合」の用紙と一緒に原紙のご提出をお願いいたします。(コピー・FAX 不可) 
②《WEB でお申込みの場合》 「WEB でお申込みの場合」を参照いただき、WEB から口

座の登録をお願いいたします。 
※WEB でのお申込みは個人口座のみでの受け付けとなっており、法人口座は対象外です。 

ご自身の口座が「法人口座」「個人口座」どちらで登録されているかは、お客様ご自身でご確認ください。 

 
＜お問い合わせ先＞ 

株式会社松風 矯正課 経理担当者 TEL:03-3832-1824 
  

 


